
PUTIN V RADĚ BEZPEČNOSTI OSN NAVRHL
SPOLEČNĚ SE POSTAVIT NADNÁRODNÍM
SYNDIKÁTŮM ZLOČINCŮ, PIRÁTŮ A
TERORISTŮ (VIDEO)
- CZ24 News | 12. srpna 2021

Diskuse na vysoké úrovni v Radě bezpečnosti OSN o námořní bezpečnosti

Hlava ruského státu se zúčastnila videokonference na vysoké úrovni v Radě bezpečnosti OSN na
téma „Posílení námořní bezpečnosti: potřeba mezinárodní spolupráce“.

Událost se konala z iniciativy předsedy vlády Indické republiky Naréndry Módího, který v srpnu
2021 předsedá Radě bezpečnosti OSN.

* * *

Vladimir Putin: Vážený pane premiére, vážený příteli, pane Módí! Dámy a pánové!

Dovolte mi, abych vám poděkoval, pane premiére, za to, že jste jako současný předseda Rady
bezpečnosti OSN inicioval toto zasedání Rady bezpečnosti za účelem projednání tak významného a
citlivého tématu, konkrétně současných výzev a hrozeb v oblasti námořní bezpečnosti. Tato iniciativa
je v souladu s konstruktivní rolí, kterou Indie tradičně hraje na mezinárodní scéně, a přispívá k
rozvoji mnohostranné, vzájemně prospěšné a rovnocenné spolupráce.

Moře a oceány vždy spojovaly lidi a civilizace. Na mořských trasách je bohužel také mnoho hrozeb. A
proto je tak důležité, že se dnes zabýváme věcnými a praktickými otázkami souvisejícími s bojem
proti „pirátství XXI. století“, což znamená vytvořit účinnější protiopatření vůči transnacionální
nadnárodní kriminalitě a nedopustit využívání moří a oceánů k trestné činnosti.

Jak jste správně uvedl ve svém projevu, pane premiére, k dosažení skutečného úspěchu v této oblasti
je nutné spojit úsilí všech zúčastněných států a mezinárodních organizací, regionálních struktur – s
ústřední koordinační úlohou OSN a její Radou bezpečnosti.

Mluvil jsem o tom více než jednou. I nyní na adresu členů Rady bezpečnosti, bych chtěl znovu
zdůraznit, že Rusko stojí za přísným dodržováním klíčových norem a zásad mezinárodního práva
zakotvených v Chartě OSN, jako je respektování suverenity, nezasahování do vnitřních záležitostí,
řešení sporů dialogem …

Doufám, že se mnou účastníci našich debat budou souhlasit, že principy OSN jsou povinné pro
uplatňování i v oblasti mírového a odpovědného využívání mořských prostor, jejich přírodních zdrojů,
ochrany mořského prostředí, udržitelné ekonomické činnosti v obrovské oblasti vodní části naší
planety.

Rusko jako jedna z předních námořních mocností dělá hodně pro zachování a posílení mezinárodního
právního řádu v oblasti námořní bezpečnosti. Naše země se aktivně podílí na práci na celém rozsahu
těchto otázek – jak v OSN, tak v rámci mnoha regionálních formátů, mimo jiné prostřednictvím
Kontaktní skupiny pro pirátství u pobřeží Somálska, Regionálního fóra Asociace států jihovýchodní
Asie o bezpečnosti a východoasijských summitů.

https://cz24.news/putin-v-rade-bezpecnosti-osn-navrhl-spolecne-se-postavit-nadnarodnim-syndikatum-zlocincu-piratu-a-teroristu-video/
https://cz24.news/putin-v-rade-bezpecnosti-osn-navrhl-spolecne-se-postavit-nadnarodnim-syndikatum-zlocincu-piratu-a-teroristu-video/
https://cz24.news/putin-v-rade-bezpecnosti-osn-navrhl-spolecne-se-postavit-nadnarodnim-syndikatum-zlocincu-piratu-a-teroristu-video/
https://cz24.news/putin-v-rade-bezpecnosti-osn-navrhl-spolecne-se-postavit-nadnarodnim-syndikatum-zlocincu-piratu-a-teroristu-video/
http://kremlin.ru/catalog/persons/423/events


Rusko má také zájem na budování produktivní interakce s Asociací pro regionální spolupráci
pobřežních zemí Indického oceánu a Komisí pro Indický oceán.

A samozřejmě se snažíme podporovat bezpečnost v zóně Perského zálivu, v Atlantiku – ve vodách
Guinejského zálivu, kde se stále častěji objevují případy námořních loupeží doprovázené zajetím
rukojmích.

Specifikem situace je, že pro některé země je skutečně obtížné samostatně se postavit na
odpor transnacionálním syndikátům zločinců, pirátů a teroristů. Proto se jedná o otázku
sjednocení silového potenciálu speciálních služeb a odpovídajících ozbrojených kontingentů všech
zúčastněných států pod záštitou OSN.

Rusko je připraveno sdílet naše zkušenosti s protiteroristickými operacemi, prevencí a předcházením
kriminality, odhalováním a neutralizací banditských formací, a to i v námořních oblastech.

Podle našeho názoru by bylo užitečné pravidelně si vyměňovat osvědčené postupy a nejlepšími
postupy bojovat proti pirátství, ozbrojeným loupežím a jiné trestné činnosti na moři.

V této souvislosti by se dalo uvažovat o vytvoření zvláštní struktury v rámci systému OSN, která by
se přímo zabývala problémy boje s námořní kriminalitou v různých regionech. Taková struktura by se
zároveň opírala o podporu členských států OSN a aktivně by do své práce zapojovala odborníky,
zástupce občanské společnosti, kruhy z vědeckého výzkumu a dokonce i soukromé podnikání.

Doufáme, že naši partneři konstruktivně zváží ruský návrh.

Na závěr bych chtěl znovu potvrdit, že se Ruská federace zavazuje ke společným úkolům boje proti
zločinu na moři ve všech jeho formách a projevech. Jsme připraveni nadále podporovat rozvoj
rovnocenné mezinárodní spolupráce na toto téma.

Ještě jednou děkuji našim indickým přátelům za tak užitečnou iniciativu uspořádání tohoto setkání a
chtěl bych popřát Indii, aby i nadále se úspěšně zhostila funkce předsedajícího Rady bezpečnosti
OSN v tomto měsíci.

Vážení kolegové, děkuji vám za pozornost.

http://kremlin.ru/misc/66352/videos/4843

http://kremlin.ru/misc/66352/videos/4843

